

ಮೂರನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,,  
ಕನಕಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ.871/2013

|               |          |                               |          |
|---------------|----------|-------------------------------|----------|
| <b>ಚಾಸಾ :</b> | <b>1</b> | <b>ಪ್ರಾಸಾ:-</b>               | <b>3</b> |
| ಹೆಸರು         |          | ಶಿವಕುಮಾರ್ ಜೆ                  |          |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು   |          | ಜೋಗಣ್ಣ                        |          |
| ವಯಸ್ಸು        |          | 35                            |          |
| ಉದ್ಯೋಗ        |          | ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತಕರು, ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ |          |
| ವಿಳಾಸ         |          | ಪಾವಗಡ                         |          |

-----  
ದಿ:27.02.2025ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ೨೦೧೩ ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಸಾತನೂರು ಪೊಲೀಸ್  
ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ.೧೭.೦೩.೨೦೧೩ ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೭:೦೦ ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್‌ಐ  
ಸತೀಶ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಹೆಚ್.ಸಿ-೧೪೨ ಚಾಸಾ-೨, ಚಾಸಾ-೩ ರವರನ್ನು  
ಭಾನುವಾರದಂದು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಭಕ್ತಾಧಿಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ನಿರೀಕ್ಷೆ ಇದ್ದ  
ಕಾರಣ ಬಂದುಬಸ್ತು ಸಲುವಾಗಿ ಕಬ್ಬಾಳು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದರು.  
ಸಾತನೂರು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೭:೩೦ ಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಕಬ್ಬಾಳು ದೇವಸ್ಥಾನದ  
ಬಳಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೮:೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-೨ ರವರ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದ  
ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಮುಖ್ಯದ್ವಾರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-೨  
ರವರು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಒಳಗೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಸಾಲು ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸುಮಾರು

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ೧:೦೦ ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಒಬ್ಬ ಭಕ್ತಾಧಿ ಕೊನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನೇರವಾಗಿ ದರ್ಶನ ಮಾಡಲು ಬಿಡಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಅವಾಜ್ ಹಾಕಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಗ ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಭಕ್ತಾಧಿಗಳ ತರಹ ನೀವು ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ನಾನು ರಾಜಕೀಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಭಾವಶಾಲಿ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ನನ್ನನ್ನು ಬಗ್ಗಿಸಿಕೊಂಡು ಕೈಯಿಂದ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಧರಿಸಿರುವಂತಹ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ನನ್ನ ಶರ್ಟಿನ ಪ್ಲಾಪ್ ಬಟನ್ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಮೂರು ಬಟನ್ ಕಿತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಂಗಿಯ ಬಲಗಡ ಜೇಬು ಹರಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-೨ ರವರನ್ನು ಕರೆಯುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ೧ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮುಂದೆ ಹೋದಾಗ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದಾಗ ೧ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ೫೦೦ ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುವ ಕಬ್ಬಾಳಮ್ಮ ಬೇಕರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇಕರಿಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೇಕರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ರಜನಿಯವರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಬೇಕರಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ೧ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ರಜನಿ ರವರು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಬಲ ಕಪಾಲಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೨ ರವರು ಘಟನೆಯ ಮಾಹಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಬೇಕರಿಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಅವರು ಸಹ ೨ನೇ ಆರೋಪಿ ರಜನಿ ರವರನ್ನು ೧ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರನ್ನೇ ಬೇಕುಬೇಕೆಂದು ಬಂಧಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದೀರಾ, ನಾವು ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ಪ್ರಬಲವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ ಚಾಸಾ-೨ ಮತ್ತು ೩ ರವರಿಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-೩, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೩(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ.೧೭.೦೩.೨೦೧೩ ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ೩:೪೫ ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-೨ ರಿಂದ ೪ ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ಗಿರೀಶ್ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂಟಿ-೧ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-೧ ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-೧(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ-೧೦ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚರನ್ನು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ ೪:೧೦ ರಿಂದ ೪:೫೦ ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-೪ ಮತ್ತು ೫ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-೪ ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-೪(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿ, ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್.ಆರ್ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಘಟನೆಯ ದಿನದಂದು ಭಕ್ತಾಧಿಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಭಕ್ತಾಧಿಗಳು ಸರದಿಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 1 ಗಂಟೆಯ ತನಕ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹೊರಗೆ

ಸರದಿಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಲು ತಡೆಗೋಡೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭಕ್ತಾಧಿಗಳು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಒಳಗೆ ಹೋಗಲು ತಡೆಗೋಡೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರ ಮುಖಾಂತರ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಎರಡು ಮುಖ್ಯದ್ವಾರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಎರಡು ಮುಖ್ಯದ್ವಾರಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಯಾವುದೇ ದ್ವಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಐಪಿ ಮತ್ತು ವಿವಿಐಪಿ ರವರು ದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದಂತಹ ದ್ವಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 4-5 ಕೀ.ಮಿ ದೂರು ಸರದಿಸಾಲು ಇತ್ತು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನಾನು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 2-3 ಕೀ.ಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಪ್ರಭಾವಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ದೇವರ ದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅದೇ ಸರದಿಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ 4 ರಿಂದ 5 ಕೀ.ಮಿ ಸರದಿಸಾಲು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಿಷ್ಪ-3ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಭಕ್ತಾದಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದರಿಂದ ತುಂಬಾ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಕುನುಗ್ಗಲು ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನುಕುನುಗ್ಗಲು ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನಾವು ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಆ ದಿನ ಭಕ್ತಾಧಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಮೂರು ಜನರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿಯು ಬೈದಿರುವಂತಹ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳನ್ನು ನಾನು ನಿಷ್ಪ-3ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ದೇವರದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಸರದಿಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರದಿಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಿ ಬೇರೆ ಪ್ರಭಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಒಳಗೆ ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರದಿಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಭಕ್ತಾಧಿಗಳು ಪ್ರಭಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಏಕೆ ಒಳಗೆ ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದೀನಿ ನಾನು ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಬಿಡುತ್ತೇನೆಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅವಾಚ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಲಗೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಬಲಬೆನ್ನಿನ ಕಡೆಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರು ನಿಷ್ಪತ್ತಿರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಡಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರದ ಜೇಬನ್ನು ಎಡಗೈಯಿಂದ ಹರಿದುಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಷ್ಪತ್ತಿರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದಂತಹ ಸಮವಸ್ತ್ರದ ಜೇಬನ್ನು ಹರಿದುಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಬೇಕರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇಕರಿಗೆ ಎರಡು ಬಾಗಿಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಎಂಟ್ರಿ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಎಕ್ಸಿಟ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬೇಕರಿಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೇಕರಿಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಬಂದಾಗಲೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೇಕರಿಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ 3 ರವರು ಬೇಕರಿಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬೇಕರಿ ಜವರೇಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬೇಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಜವರೇಗೌಡ ರವರು ಬೇಕರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬೇಕರಿಯನ್ನು ರಜನಿ ಎಂಬುವವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತುಂಗಣಿ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ಅವರ ನಿಖರವಾದ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೇಕರಿಯ ಮುಂದೆ ನನಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ನನ್ನ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯನ್ನುಂಟುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಶರ್ಟ್ ಗುಂಡಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಎಂಒ-1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಶ್ಯಾಮಿಲಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವಾದ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ 20 ನಿಮೀಷಗಳ ಕಾಲ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಭಕ್ತಾಧಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಭಕ್ತಾಧಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನರು ಇದ್ದರು, ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ.17.04.2013 ರಂದು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ತನಿಖಾಸಹಾಯಕರು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕೃತ್ಯಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾವು ಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಪ್ರಭಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಅದೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಏಕೆ ಬಿಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಅವರ ಮೇಲೆ ಅವಾಜ್ ಹಾಕಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ :ಇಲ್ಲ**

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.)

**ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,**

**ಮೂರನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ., ಕನಕಪುರ.**